

**SDHK** och dess rasklubbar har de senaste 2 åren vid 3 olika tillfällen drabbats av att SKK/CS har fattat mycket viktiga beslut rörande de raser som är anslutna till SDHK, då SKK/CS helt i strid med gällande regelverk underlåtit att skicka ut förslag till beslut på remiss till berörd specialklubb och därmed även dess rasklubbar. Dessa beslut omfattar bl a att:

1. endast nordiska domare skall få döma de brachycefala raserna fr o m 20200101 och fyra år framåt. Detta förslag har helt förkastats av de övriga nordiska kennelklubbarna vid NKU-möte förra året, då det skulle innebära att specialister från t ex rasernas hemländer endast efter dispens skulle kunna bjudas in. De närvarande svenska NKU-delegaterna vidhöll dock att det skulle genomföras i Sverige.
2. att i raskompendierna skall infogas SRD och RAS under resp stycke i standardtexten. Detta innebär att nytryck av kompendierna skall behöva göras vid varje ändring i något av ovannämnda dokument och därmed innebära omfattande kostnader för respektive rasklubb. Domarna får sig ju tillsänt SRD och kan ta ut RAS från varje enskild klubbs hemsida.

Dessa ovanstående är exempel på beslut som kraftfullt påverkar klubbarna och som inte har föregåtts av något remissförfarande, vilket får anses som ytterst anmärkningsvärt eftersom SKK/CS därigenom frångått det gällande regelverket.

**Yrkande;** SDHK kräver att dessa beslut upphävs och skickas ut på remiss för yttrande från berörda klubbar samt att SKK/CS fortsättningsvis följer det regelverk som är upprättat för hantering av rasrelaterade frågor.

Stockholm den 2019-03-28

Svenska dvärghundklubben (SDHK) gm

Lars Olof Carlén/Ordförande

**Motion från Svenska Dvärghundklubben, SDHK angående underlåtenhet att skicka förslag till beslut på remiss till berörda specialklubbar**

Motionären anser att SKK/CS har fattat viktiga beslut utan ett remissförfarande till berörda rasklubbar. Klubben nämner två exempel:

- 1) Endast nordiska domare får döma de brakycefala raserna fr.o.m. 2020
- 2) Raskompendier ska kompletteras med SRD och RAS under respektive stycke i standardtexten.

Motionären yrkar att besluten upphävs och att de skickas ut på remiss för yttrande från berörda klubbar samt att SKK/CS fortsättningsvis följer det regelverk som är upprättat för hantering av rasrelaterade frågor.

CS har en samsyn med SDHK när det gäller att förankra beslut, men CS delar inte SDHKs åsikt att specialklubben inte varit involverad i arbetet med att säkerställa hälsan framför allt hos de brakycefala raserna. CS har under en lång tid varit enig om att arbetat med att brakyrasernas hälsa har en hög prioritet och att arbetet sker i samråd med speciaklubbarna.

CS är mellan Kennelfullmäktige det högsta beslutande organet för SKKs verksamhet.

Med hänsyn till både den nyligen fastställda djurskyddslagen och myndigheternas inställning till avel av några av de brakycefala raserna anser CS att det är av största vikt att SKK har en möjlighet till en bra dialog med de domare som dömer dessa profilraser. Detta är skälet till en inskränkingsperiod på fem år under vilken endast nordiska domare får döma berörda raser. Det ska påpekas att det finns möjlighet till dispens för domare som kommer utanför Norden.

Domarkompendiernas primära syfte är att tydliggöra tolkningen av rasstandard inför domarkonferenser. Domarkompendierna, Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar (SRD) och Rasspecifika Avelsstrategier (RAS) kan inte stå i konflikt med varandra. CS berörda kommittéer har gemensamt reviderat anvisningar för upprättande av domarkompendier som fastställs av CS. I dessa framgår att SRD-kommentarerna ska inarbetas i domarkompendiet när de blir föremål för revidering inför kommande domarkonferenser.

CS **föreslår** KF att avslå motionen.

Konsekvenser:

*Ekonomiska:* Inga

*Administrativa:* Inga